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Invitation til repræsentanter i Folkeoplysningsudvalget om valg i december:  
Bent Sejersen deltog fra kl. 20. Bent fortalte, at Folkeoplysningsudvalget mødes 8 gange om året. Under 
Corona har møderne været på Teams, men nu mødes de igen fysisk.   
Det der er på dagsorden i udvalget:  

- Foreningernes vilkår under Coronarestriktionerne.  

- Den Lokale Udviklingspulje er blevet uddelt 

- Corona-initiativpakke på Sport og Fritidsområdet.  

- Oversigt over aktivitetsstøtte og lokaletilskud til foreningerne 

- Alle politikkerne på kultur og borgerservice-området. I år Sport og fritidspolitikken  

- Der er valg til Folkeoplysningsudvalget i år efter byrådsvalget. Thomas og Bent genopstiller – husk 

at komme og stemme.  

- Hvert år får Folkeoplysningsudvalget en orientering om tilsynet med foreningerne.   

 
0. Formalia 

0.1. Godkendelse af dagsorden 
Indstilling: 
Styrelsen godkender dagsordenen inden starten af mødet.  
Referat: 
Dagsorden blev godkendt uden ændringer.  

 
1. Orientering 

1.1. Orientering: Grupperinger 
Indstilling: 
Dette orienteringspunkt giver de enkelte styrelsesmedlemmer mulighed for at orientere om nyt fra de-
res grupperinger.  



Særlig ansvarlig: Christian 
Referat:  
Mellemfolkelige: Emil fortalte, at Europæisk Ungdom Aarhus sammen med mange andre foreninger er 
på studiemesse i dag og de næste to dage. Niels fortalte, at Sind Ungdom Aarhus har fået nye lokaler i 
Kompetencehuset på Søren Frichs Vej.  
Korps: Rune fortalte at der næsten er udsolgt til det tværkorpslige arrangement ’FDF og Spejderne ind-
tager Tivoli’ d. 25.-26. sept.  

 
1.2. Orientering: Formand/FU  
Indstilling: 
Dette orienteringspunkt giver formanden mulighed for at orientere om nyt siden sidste møde, der rela-
terer sig til formands- og FU-arbejdet. Nina orienterer om proces med ny direktør til Kultur og Borger-
service, bestyrelsesmøde i TV2 Østjylland. 
Rune orienterer om møde i gruppen af uformelle brugere af Kongelunden d. 10. juni og kernegruppen 
om Moesgård vildskov 12. august. 
Ida orienterer om deltagelse i webinar om demokrati og unge hos Tuborgfondet d. 17. juni 
Referat: 
Nina orienterede om proces med ny direktør til Kultur og Borgerservice, hvor hun er blevet interviewet 
om ÅUFs input til en ny direktørprofil. Nina har været til bestyrelsesmøde i TV2 Østjylland i juni. 
Rune orienterede fra møde i Moesgård Vildskov kernegruppen, hvor det blev fremlagt at ideen om ind-
hegning i Moesgård Vildskov er droppet, og i stedet arbejder byrådet med indhegninger andre og min-
dre centrale steder for at kunne have dyr i skovene. Rune orienterede også fra møde i gruppen af ufor-
melle brugere af Kongelunden, her arbejder de på at undgå en fredning af cykelbanen.  
Ida orienterede om webinar om demokrati og unge hos Tuborgfondet d. 17. juni, hvor ÅUFs Stem Ungt 
projekt blev nævnt. Ida fortalte også at de næste møder i DUFs trivselsnetværk er d. 2. september, 6. 
oktober og 23. november alle kl. kl. 16.30 i DUFs lokaler. Ida spurgte om der er en fra Styrelsen, der kan 
springe til, hvis hun er forhindret. Tobias er interesseret. Ida tager kontakt til ham, når det er relevant.   

 
1.3. Orientering fra sekretariatet  
Indstilling: 
Dette orienteringspunkt giver sekretariatslederen mulighed for at orientere om nyt siden sidste møde.   
Referat: 
Sara tilføjede til den skriftlige orientering:  
- Invitation fra pædagoguddannelsen på VIA til undervisningssamarbejde d. 15.12. Kommer med i 

næste nyhedsbrev. Sig til hvis nogen fra styrelsen vil være med. Ann, Niels og Emil vil gerne være 
med. 

- Aarhus City Welcome d. 2. oktober. Her er Marselisspejderne og Studenterhus Aarhus med i fore-
ningsbazar. Jeg har spurgt til muligheden for at flere kan være med, men det kan først blive næste 
år, da der er fyldt i år. Tobias var afsted sidste år fra Einherjerne, og det var en god oplevelse, men 
der kom ikke nye medlemmer ud af det.  

- Klimamarch d. 6. nov – ÅUF har fået invitation til at være med.  Styrelsen vil gerne bakke op ved at 
gøre reklame, men ikke være en del af planlægningen.  

- Udskudt kursus d. 6. september med kun en tilmeldt. Vi laver stadig erfaringsudveksling med DUF 
den dag, men det bliver på Zoom. Vi har aftalt at forsøge en gang til på en ny dato, og med et tæt-
tere samarbejde med nogle interesserede foreninger.   

- Studiemessen er i gang – og der var mange deroppe – både foreninger og studerende. ÅUFs bod er 
fyldt.  

- Præsentationsvideoer af styrelsesmedlemmer – er der en eller flere der har lyst? Ann vil gerne. Alle 
der har lyst må meget gerne sende 30 sek video til Sara. 

- Repræsentant til bestyrelsen for UngiAarhus Øst – ÅUF har indstillet Stine. Vi har ikke fået en tilba-

gemelding endnu fra Børn og Unge. 

- Sexismearbejdsgruppen laver kampagnen ”Det taler vi ikke om ”. ÅUF har lovet at undersøge om vi 

kan bidrage med cases. Sara skriver rundt når det bliver relevant.  



 
2. Ledelse 

2.1. Drøftelse og beslutning: Samværspolitik og ansættelsespolitik 

Indstilling:  
Sara fortæller om processen bag udkast til samværspolitik og udkast til ansættelsespolitik. Styrelsen 
drøfter begge udkast og beslutter om de kan godkendes eller kommer med input til justeringer.  
Referat: 
Sara fortalte om processen for tilblivelsen af de to politikker. Sekretariatet har givet input til begge poli-
tikker på sekretariatsmøde. Samværspolitikken har vi desuden fået input til fra DUF. 
Nina gennemgik ansættelsespolitikkens punkter med fokus på ændringer fra tidligere politik.  
Styrelsen godkendte ansættelsespolitikken uden ændringer. 
 
Nina gennemgik samværspolitikkens indhold.  
Ann spurgte til sanktionsmuligheder for frivillige, der ikke er valgte. Fx folk der er udpeget til en post 
som repræsentant for ÅUF (i TV2 Østjylland eller et kommunalt udvalg) eller delegerede til Årsmødet. 
Her er det ikke muligt at sanktionere via en ekstraordinær generalforsamling – men kan ÅUF fx beslutte 
at en bestemt person ikke er velkommen ved ÅUFs arrangementer som Årsmødet eller vores kurser på 
baggrund af brud på samværspolitikken? Styrelsen besluttede, at det skal undersøges nærmere, hvor-
dan det løses i overensstemmelse med foreningsjura. Sara spørger, hvordan DUF har løst det.  
Tobias bad om at formuleringen: ”Det er en god ide at spørge den person, som den uacceptable adfærd 
var rettet imod, om personens grænser er blevet overskredet” skærpes til ”Husk altid at spørge den per-
son, som den uacceptable adfærd var rettet imod, om personens grænser er blevet overskredet”. 
Ann pointerede, at det sidste afsnit om overnatning ikke tager hensyn til flere køn. Sara laver en ny og 
mere kønsinkluderende formulering.  
Beslutning: 
Styrelsen godkendte ansættelsespolitikken uden ændringer. 
Sara laver opdateret udkast af samværspolitikken til godkendelse på næste møde.  
 
2.2. Optagelse af ny medlemsforening 
Indstilling: 
Styrelsen behandler ansøgningen om optagelse af Nye Borgerlige Ungdom.  
Referat: 
Nina gennemgik indstillingen om optagelse.  
Styrelsen besluttede at indstille foreningen til optagelse på Årsmødet. Hvis de vil være en del af Stem 
Ungt forudsætter det betaling af kontingent for i år. Sara giver dem besked. 
 
2.3. Drøftelse og beslutning: Invitation fra Vifo til samarbejdsprojekt om byudvikling og foreningsliv i 

Aarhus 
Indstilling: 
Videnscenter for Folkeoplysning (Vifo) har inviteret ÅUF sammen med Idrætssamvirket og Folkeoplys-
ningssamvirket til at samarbejde om en stor undersøgelse af byudviklingens indvirkning på foreningsliv 
og fritidsliv i Århus. Sara fortæller fra møde d. 17. august hos Vifo. Styrelsen beslutter, om ÅUF ønsker 
at være en del af projektet og dermed indgå i fælles projektansøgning. 
Referat: 
Sara fortalte om projektet og ÅUFs rolle i samarbejdet.  
Styrelsen besluttede at det vil ÅUF gerne være med i. Sara melder det tilbage til Vifo.  
 
2.4. Orientering: Studietur for lokale beslutningstagere #5 

Indstilling:  
Sara giver en status på arbejdet med en studietur d. 5. oktober – herunder status på program, delta-
gere og foreningsbesøg Styrelsesmedlemmer giver en status på, hvem der kan deltage, og kommer 
med input til de dele af turen, som ikke ligger fast endnu.   
Referat: 



Sara fortalte at studieturen bliver d. 5. oktober og bliver for kandidater til byrådsvalget og byrådsmed-
lemmer. Sara inviterer alle medlemsforeninger med via nyhedsbrevet i denne uge. Niels inviterer til be-
søg hos Sind Ungdom som har klubaften. Ida kan efter kl. 18. Ann kan ikke, Nina og Rune kan, Emil kan 
deltage.     

 
2.5. Orientering: Frivilligakademiet #2 

Indstilling:  
Sara giver en status på Frivilligakademiet 16. september. Invitationen er sendt ud, og tilmeldingen er 
åben. Styrelsen melder ind, hvem der kan deltage herfra. 
Referat: 
Deltagere fra styrelsen: Rune, Nina, Ida, Niels, Ann, Emil. 

 
 

2.6. Beslutning: Fremme unges deltagelse i Kommunalvalg 2021 #4 

Indstilling:  
Styrelsen drøfter og beslutter, om ÅUF skal lave valgdebat med fokus på foreningernes vilkår for frivil-
lige i medlemsforeningerne? Gerne i samarbejde med de foreninger, der tidligere har afholdt valgde-
batter.  
Referat:  
Nina orienterede om at korpsene og KFUM og KFUK er ved at planlægge en valgdebat om dette emne. 
Det vil ÅUF gerne bakke op om.  Ida vil gerne være med i planlægningen.  
Niels kan tilbyde at vi må være i Domen.  
Sara melder tilbage til korpsene at vi gerne vil være med.  

 
 

2.7. Drøftelse: Kursusforslag til Aarhus i Forening 2022 
Indstilling: 
Styrelsen drøfter forslag til kursuskataloget fra Aarhus i Forening til næste år, som Emil og Sara kan tage 
med til samarbejdsgruppen. 
Referat: 
Forslag til kurser i 2022: 
- Fundraising 

- GDRP-tjek (tjek af foreningens nuværende praksis som case) 

- Den gode vært i foreningsfællesskabet (til arrangementer eller klubaftner) 

- Grundlæggende bestyrelseskursus eller det gode bestyrelsesmøde (det vil Ida gerne undervise i) 

- Hvordan bliver din forening bæredygtig? Hvad kan du gøre mere bæredygtigt i din forening? Den 

grønne forening? Give børn og unge grønne vanere. 

 
2.8. Beslutning: Høringssvar vedrørende Helhedsplan for Banegårdskvarteret 

Indstilling:  
Styrelsen godkender udkast til høringssvar vedrørende helhedsplan for Banegårdskvarteret. 
Referat: 
Styrelsen godkendte høringssvaret uden kommentarer. 
 
2.9. Orientering: Høringssvar vedrørende Initiativpakke på Sport og Fritidsområdet  

Indstilling:  
Styrelsen orienteres om høringssvar vedrørende Corona-relateret initiativpakke på Sport og Fritidsom-
rådet godkendt af FU. Initiativpakken er en fortsættelse af de initiativer, som blev igangsat på for-
eningsområdet sidste år på baggrund af Corona-nedlukning og -restriktioner.  
Referat: 
Styrelsen tog høringssvaret til efterretning. Initiativpakken er godkendt i Byrådet.  

 



 
3. Økonomi 

3.1. Orientering: Halvårsregnskab 
Indstilling: 
Styrelsen orienteres om halvårsregnskabet. 
Referat: 
Sara orienterede om halvårsregnskabet i forhold til budget. Halvårsregnskabet gav ikke anledning til 
budgetrevision.  

 
 
4. Eventuelt 

4.1. Beslutning: Dato for julefrokost  
Indstilling: 
Styrelsen fastsætter dato for julefrokost. 
Referat: 
Julefrokost d. 11. december kl. 17. 

 
4.2. Beslutning: Videohilsen fra styrelsesmødet 
Indstilling: 
Dem i styrelsen, som har lyst til at lave en videohilsen, optager den efter mødet.  
Referat:  
Nina, Rune og Ida lavede en videohilsen fra mødet. Sara deler den på facebooksiden.  

 
 
Kommende datoer: 
Frivilligakademi d. 16. september 
Styrelsesmøde d. 11. oktober 
Styrelsesmøde d. 6. december  
Styrelsesmøde d. 3. februar 
 
Kommende sager:  
fremgår af møde- og handleplanen. 
 


